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Już od ponad dwóch lat Biblioteka Publiczna w Koniakowie organizuje comiesięczne czytanie najmłodszym spośród
dzieci uczęszczających do koniakowskiej Szkoły Podstawowej im. Stanisława Wyspiańskiego. 

Za każdym razem w tym szczególnym dniu do biblioteki zapraszane są maluchy z klas pierwszych wraz ze swymi
wychowawczyniami. Tam czeka już na nie specjalny gość – osoba znana, pełniąca ważną misję w lokalnym
społeczeństwie, wykonująca swój zawód z pasją.
Czasem jest to pielęgniarka, innym razem policjant, czy ksiądz. Proszeni są o wybranie baśni, lub też jakiegoś
opowiadania, legendy przez siebie lubianej, prowokującej do dyskusji, niosącej ze sobą ważne przesłanie. W dobie
nieustannej pogoni za pieniądzem i sukcesem, w świecie, który lansuje konsumpcyjne postawy, nagle ktoś bardzo
znany i co za tym idzie zajęty poświęca swój czas grupce dzieci.

Wybierane przez zapraszanych do nas gości utwory literackie niosą zawsze ze sobą ładunek pozytywnych emocji i
przekaz ważnych wartości, które niełatwo dziś dostrzec oglądając telewizyjne bajki dla dzieci. Przeczytane opowieści
prowokują najmłodszych do zadawania pytań, rozbudzając ich ciekawość świata. Czasem jakieś nieznane słowo,
innym razem scena z bajki wymagają wyjaśnienia i przyczyniają się do dyskusji nad tajemniczą przeszłością i tym, co
w życiu człowieka powinno być najważniejsze. Bywa jednak, że baśniowe krainy schodzą na plan dalszy, a dzieciaki
zarzucają czytających pytaniami o ich zawodową pasję – wreszcie, który z chłopców nie chciał być kiedyś
policjantem?

Podjęta w koniakowskiej bibliotece inicjatywa została zainspirowana ogólnopolską akcją „Cała Polska Czyta
Dzieciom”, jaką zainaugurowała 1 czerwca 2001 roku Fundacja ABCXXI. Została ona założona przez Panią Irenę
Koźmińską w grudniu 1998 roku. Celem tej organizacji jest wspieranie zdrowia emocjonalnego – psychicznego,
umysłowego oraz moralnego – dzieci i młodzieży poprzez działania oświatowe, edukacyjne, organizacyjne,
promocyjne i lobbingowe.

Biblioteka Publiczna w Koniakowie, co prawda nie włączyła się w przedsięwzięcie formalnie, ale z pewnością
duchowo i intencjonalnie. Najważniejsze jest, bowiem docenienie wpływu książki na dziecko, to, w jaki sposób
pomaga mu ona w emocjonalnym dojrzewaniu, poszerzaniu horyzontów, kształtowaniu światopoglądu. Głośne,
wspólne czytanie stwarza nam dorosłym wyjątkową szansę nawiązania z dzieckiem kontaktu, a także rozwija jego
pamięć i wyobraźnię, ubogaca język. Może trudno w to uwierzyć, ale obecni uczniowie klas 1-3 mają niejednokrotnie
trudności ze zrozumieniem języka jakim zostały napisane lektury z naszego dzieciństwa. Nasi goście
niejednokrotnie cierpliwie tłumaczą, co znaczą pewne sformułowania rodem z języka potocznego sprzed
sześćdziesięciu lat.
Głośne czytanie dzieciom, to także okazja do ubranego w bajkę i zabawę przekazania ważnych wartości moralnych i
choć na chwilę wyrwania maluchów z wirtualnego świata Batmanów i Pokemonów, bohaterów kreskówek i gier
komputerowych. Nikt nie rodzi się czytelnikiem, chcemy więc poprzez tą akcję pokazać najmłodszym, że także
książka może wnosić w ich życie uśmiech i zabawę.

Kontakt dzieci ze słowem czytanym uczy je myślenia i koncentracji. Staramy się każdorazowo wciągnąć naszych
małych gości w dyskusję na temat tego, co zainteresowało je w danej baśni, co najbardziej się im w niej podobało.
Wspólnie odnajdujemy ukrytą w niej życiową mądrość.
Po każdym takim spotkaniu dzieciaki posiłkując się swoją wyobraźnią i bajkową inspiracją tworzą prace plastyczne
przedstawiające sceny z usłyszanych utworów literackich. Tworzymy z nich „Galerię prac dzieci” – miejsce
prezentacji naszych młodych talentów i ich fantazji.

Nasza akcja trwa przez cały rok szkolny urozmaicając pierwszakom lekcje polskiego i plastyki. Kwietniowe czytanie
upłynęło nam pod znakiem obronności polskich granic, bowiem naszym gościem był Pan Paweł Ryś ze Straży



Granicznej. Ubrany w strój galowy – piękny mundur, który szczególne wrażenie robił na pierwszoklasistkach
przeczytał baśń o Krasnej i Potworze. Stara śląska opowieść przypomniała nam o tym, że nad zewnętrzne piękno
liczy się uroda naszych serc, a zawód naszego gościa zafascynował wszystkich „przyszłych wojskowych”.

Mamy nadzieję, że dzięki życzliwości naszych gości i zainteresowaniu pań nauczycielek uda nam się jeszcze
wielokrotnie zabrać pierwszaki w zaczarowaną podróż do świata baśni i wzbudzić w dzieciach chęć poznania tego,
co kryje się na kartach książek.
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